exaudimus.  

Sane pro parte dilectorum nobis in Christo curati, magistrarum et beghinarum Curtis Beghinagii 

opide Lyrensis Cameracensis diocesis nobis oblata Petitio continebat quod olim propter bonum 

pacis ad evitandum diversa scandala dissentionis atque litis que verisimiliter exinde imposterum  

[ folio 23 recto  ] 

oriri possent amicabiliter et mature absitque alicus preiudicio certis rationabilibus modis et formis 
concepti et conclusi fuerunt nonnulli liciti et honesti tractatus conventiones ordinationes et 
appunctuamenta inter eos et dilectos nobis in Christo decanum et capitulum ecclesie beati 
Gummari Lyrensis predicit tam super iuribus parochiale ecclesie curtis antedicte que etaim rebus 
aliis dictas partes hincinde conterventibus prout in rectis litteris desuper confectis contineri.  
Quare pro parte eorumdem curati, magistrarum et beghinarum nobis fuit humiliter supplicatum 
quatenus tractatibus, conventionibus, ordinationibus et appunctuamentis predictis robur nostre 
confirmationis adiicere de benignitate nostra dignaremur.  
Nos igitur de premissi certam notitiam non habentes huiusmodiquoque supplicationibus inclinati 
dicretioni vestre de qua in hiis et aliis specialem in domino fiduciam obtinemur auctoritate nostre 
nobis commisse per hec scripta committimus et mandamus quatenus vos de premissis diligenter 
informetis et si per informationem huiusmodi vobis constiterit premissa sic ut permittitur licita et 
honesta fore supra dictos tractatus conventiones, ordinationes et appunctuamenta prout rite facta 
fuerint iuxta predictarum litterarum continetiam et tenorem auctoritate prefata pro eorum firmiori 
subsistentie approbetis et confirmetis in quorum omnium et singulorum fidem et testimonium  
presentas litteras per secretarium nostrum subscriptas fieri nostrique sigilli iussimus et fecimus 
appensione communiri.  
Datum Confluentie [ Koblenz] sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo 
quadragesimo nono indictione duodecima die vero septima mensis may [ 7 mei 1449 ] pontificatus  
sanctissimi in Christo patris et domini nostri Nicolai divina providentia pape Quinti anno tercio 
quaquidem littera in eius sine subtus sic signata reperitur Jo Vaultier secretarius post quarumque  
litterarum apostolicarum presentationem en receptionem nobis et per nos ut premittitur facte per 
prefatum dominum Johannem Fabri procuratorem quo supra nomine procuratorio coram nobis 
nonnullis litteris certorum statutorum, ordinationem, conventionem et appunctuamentorum per et 
inter venerabiles dominos decanus et capitulum ecclesei collegiate santi Gummari Lyrensis dicte 
diocesis nostre atque supradictorum curatum, magistras atque beghinas dicte curtis beghinagii 
Lyrensis factorum et conceptorum sigillo maiori euisdem capitulum ut prima facie apparebat 
signatis atque sigillatis pro verificatione per insertarum litterarum facto realiter et in scriptis exhibitis 
atque productis tandem videlicet die et  

[ folio 23 verso ] 

hora infrascriptis fuimus per eumdem dominum Johannem Fabri procuratorem propter hoc coram 
nobis peronaliter constitutis debita cum instantia requisiti quantenus ad executionem earumdem 
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litterarum prescriptarum et contentorum in eisdem iuxta traditam seu directam a dicta facta sede 
apostolica nobis formam predictam dignaremur. 
Nos igitur Johannes episcopus iudex et executor prefatus volentis mandatum apostolicum nobis in 
hac parte directum reverenter exequi ut tenemur diligenti informatione ex nos ex supratactis litteris 
statutorum, ordinationem et appunctuamentorum in earum signis et sigillis per fededignos testis 
coram nobis propter hoc productos iuratos atqua interrogatos sufficienter recognitos habita et facta 
allisque litteris diligenter inspectis attento quoque que statuta ordiantiones et appunctuamenta 
predicta fuerunt prout et sunt licita et honeste auctoritate nostra ordinaria quitum in nobis est et 
quatenus premissa nostram iurisdictionem ordinariam concernant ymoverius apostolica auctoritate 
nobis commissa et qua fungimur in hac parte supradictas litteras quas de verbo ad verbum 
prsentibus inseri volumus et mandamus necnon omnia et singula in eis contenta in favorem 
predictorum curati, magistarum et beghinarum pro tempore in dicta curti existentes successoribus 
eorumdem pro firmiori subsistentia earumdem litterarum et contentorum in eisdem approbavimus 
et confirmavimus, approbamusque et confirmamus per presentes huiusmodi nostrum processum  
propterea in forma decernendo cum ratificatione tamen atque dispensatione nostre iurisdictionis 
ordinarie super clausula in infrascriptis litteris contenta de horis canonicis in prefata parochiali 
ecclesiam dicte curtis de cantandis super qua dicte curato, magistras et beghinis nostram licentiam 
concedimus et elargimur per presentes.   
Qua omnia et singula supra et infrascripti vobis omnibus et singulis supradictis quibus presens  
noster processus dirigitur et vestrum cuilibet tenore presentium  intimamus et infimamus et 
notificamus ac ad vestram et cuilibet vestrum noticiam deducimus et deduci volumus vosque 
nichilominus et vestrum quemlibet insolidum auctoritate predictis tenore presentium requirimus et 
monemus primo secundo tercio et peremptorie ac vobis ac vestrum cuilibet in virtutue sancte 
obediente, et sub infracriptis finorum prius districte percipiendi mandamus quatenus subscriptas 
litteras ac omnia et singula contenta in eis immolabiliter observetis et faciatis ab aliis quatenus in 
vobis  

[ folio 24 recto  ] 

fuerit firmiter obsevari alioquim si premissa sic non adimpleveritis mandatisque et monitionibus 
nostris huiusmodi ymoverius apostolicis non parueritis seu alter vestrum non parueret cum effectu 
nos in vos omnes et singulos supradictos qui culpabiles fueritis in premissis et generaliter in 
contradictoris quoslibet in hac parte et rebellos cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel 
conditionis existant nisi infra sex dierum spacium post presentationem seu notificationem  
presentium vobis seu alteri vestrum pro parte dictorum curati, magistrarum et beghinarum 
principalum de super factum seu fiendum immediate [sequentem].  
Quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis omnibus et 
singulis supradictis pro tertio ac peremptorio termino ac monitione canonica assignamus a 
contradictione et rebellione predictis et omnino destiteritis et quilibet vestrum destiteret exnunc 
prout extunc et extunc prout exnunc singulariter in singulos eadem canonica monitione premissa  
excommunicationem in captula vero et collegia quecumquis in hiis forsan delinqentia ac in 
quorumcumquis delinquentum ecclesias, monasteria et capellas interdicti sententias ferimus in hiis 
scriptis et etiam promulgamus.    
Ceterum cum ad executionem ultriorem in presenti negocio faciendam nequeamus quo ad 
presens pluribus aliis arduis prepediti negociis personaliter interesse universis et singulis dominis  
abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidyaconis, scolasticis, cantoribus, custodibus, 
thesaurariis, sacristis tam cathedralium que collegatiarum canonicis parochialumque ecclesiarum 
rectoribus er locatententis eorumdem plebanis, viceplebanis, capellanis, curatis et non curatis,  
vicariis perpetuis, altaristis, ceterisque presbiteris, clericis notariis et tabellionibus publicis 
quibuscumque per civitatem et diocesis nostras Cameracensis ac aliis ubilibet constitutis et eiorum 
cuilbet insolidum super ulteriore executione huiusmodi mandati apostolici atque nostre facienda  
tenore presentium committimus plenarie vices nostras donec eas ad nos duxerimus revocanda 
quos nos etiam et eorum quemlibet eisdem auctoritatibus et tenori requirimus et monemus primo, 
secundo tercio et peremptorie eorum et divisim eisque et eorum cuilibet in virtute sancte obedientie 
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et sub excommunicationis pena quam in eos et eorum quemlibet canonica monitione premissa si 
ea que ipsis inhac parte committimus et mandamus neglegerunt seu contempserunt contraciter  
adimplere ferimus in hiis scriptis districte percipiendo mandamus quatenus infra sex dies post 
presentationem et notificationem presentium